[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Новгородская область, Новгородский район

Администрация Панковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.03.2020  № 115
р.п. Панковка

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры и совершенствование электронных сервисов Администрации Панковского городского поселения на 2020-2022 годы»

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Панковского городского поселения, Постановлением Администрации Панковского городского поселения от 10.10.2013 №110 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ и их формирования и реализации» Администрация Панковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры и совершенствование электронных сервисов Администрации Панковского городского поселения на 2020-2022 годы», утвержденную Постановлением Администрации Панковского городского поселения от 05.09.2019г № 2191 (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Раздел 5 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«5. Цели, задачи и целевые показатели Программы:

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Цель 1: Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры

	1.1.
	Задача 1. Расширение телекоммуникационной инфраструктуры

	1.1.1.
	Доля сотрудников Администрации Панковского поселения, подключенных к единой коммуникационной сети,%
	100
	100
	100

	1.2.1.
	Доля участников электронного документооборота (от числа запланированных),%
	50
	70
	100

	2.
	Цель 2: Повышение качества и доступности предоставления услуг в электронной форме

	2.1.
	Задача 2.  Создание условий для функционирования автоматизированной системы   Администрации Панковского городского поселения, а так же предоставления муниципальных услуг гражданам и организациям

	2.1.1.
	Доля автоматизированных рабочих мест, обеспечивающих межведомственное электронное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг в электронном виде (от числа запланированных),%
	36
	70
	100

	3.
	Цель 3. Развитие информационных систем в Администрации Панковского городского поселения

	3.1.
	Задача 3.  Обеспечение рабочих мест сотрудников вычислительной и офисной техникой отвечающей современным требованиям и обеспечение специализированными программными средствами автоматизации рабочего процесса

	3.1.1.
	Доля автоматизированных рабочих мест сотрудников вычислительной и офисной техникой отвечающей современным требованиям (от числа требующих замены в соответствии с нормативами), %
	70
	90
	100

	3.2.1.
	Доля автоматизированных рабочих мест обеспеченных специализированными программными средствами автоматизации (от потребности), %
	70
	90
	100

».

1.2. Раздел 7 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«7. Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источник финансирования

	областной

бюджет
	бюджет поселения
	внебюджетные

средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5

	2020
	-
	422,02
	-
	422,02

	2021
	-
	460,8
	-
	460,8

	2022
	-
	469,8
	-
	469,8

	ВСЕГО
	-
	1352,62
	-
	1352,62

Финансирование осуществляется за счет средств бюджета Панковского городского поселения.

В ходе реализации мероприятий объемы и источники финансового обеспечения могут быть уточнены.

          Информация об объемах финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы, с разбивкой по источникам финансовых ресурсов и видам работ содержится в приложении № 1 к настоящей Программе».
          1.3. Приложение №1 «Мероприятия муниципальной программы» к муниципальной программе «Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры и совершенствование электронных сервисов Администрации Панковского городского поселения на 2020-2022 годы» изложить в прилагаемой редакции.

2.
Опубликовать настоящее Постановление в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: панковка-адм.рф.

Глава Панковского городского поселения                                 Н.Ю. Фёдорова

Приложение № 1

к муниципальной программе

«Развитие информационно-телекоммуникационной

Инфраструктуры и совершенствование электронных сервисов
Администрации Панковского городского поселения 2020 – 2022 годы»
Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022

	  1
	2
	3
	4
	5
	6
	     7
	     8
	9

	Задача 1. Расширение телекоммуникационной инфраструктуры

	Проектирование и построение структурированной кабельной системы с единым центром коммутации и управления;
	Администрация Панковского городского поселения
	22020-2022
	1.1.1
	Бюджет Панковского городского поселения
	0
	0
	0

	Расширение телекоммуникационной инфраструктуры, подключение удаленных функциональных подразделений в единую информационную систему (аренда выделенных каналов связи со скоростью 100 Мбит/с)

	Администрация Панковского городского поселения
	22020-2022
	1.1.1
	Бюджет Панковского городского поселения
	0
	0
	0

	Задача 2.  Создание условий для функционирования автоматизированной системы   Администрации Панковского городского поселения, а также предоставления муниципальных услуг гражданам и организациям

	Приобретение лицензий на специальное программное обеспечение типа VipNet
	Администрация Панковского городского поселения
	22020-2022
	2.1.1
	Бюджет Панковского городского поселения
	0
	0
	0

	Продление подписки на Антивирусное программное обеспечение
	Администрация Панковского городского поселения
	22020-2022
	2.1.1
	Бюджет Панковского городского поселения
	15,0
	15,0
	15,0

	Ремонт вычислительной техники, приобретение комплектующих .
	Администрация Панковского городского поселения
	22020-2022
	2.1.1
	Бюджет Панковского городского поселения
	15,0
	15,0
	15,0

	Приобретение расходных материалов, обеспечение функционирования офисной техники
	Администрация Панковского городского поселения
	22020-2022
	2.1.1
	Бюджет Панковского городского поселения
	70,0
	70,0
	70,0

	Сетевое, серверное оборудование и системы хранения информации
	Администрация Панковского городского поселения
	22020-2022
	2.1.1
	Бюджет Панковского городского поселения
	0
	0
	0

	Задача 3. Обеспечение рабочих мест сотрудников вычислительной и офисной техникой отвечающей современным требованиям и обеспечение специализированными программными средствами автоматизации рабочего процесса

	Рабочая станция
	Администрация Панковского городского поселения
	22020-2022
	3.1.1
	Бюджет Панковского городского поселения
	0
	0
	0

	Офисная техника (приобретение МФУ)
	Администрация Панковского городского поселения
	22020-2022
	3.1.1
	Бюджет Панковского городского поселения
	30
	60
	60

	Система бухгалтерского учета, правовая система
	Администрация Панковского городского поселения
	22020-2022
	3.2.1
	Бюджет Панковского городского поселения
	292,02
	300,8
	309,8